

LISTADO DE MEDICION Y PRESUPUESTO. MEJORA 1.

Proyecto : 20131029 EEI Presupuesto

codigo	uni	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
05#		REVESTIMIENTOS Y FALSOS TECHOS (E08#)								
0505	m2	FALSO TECHO YESO LAM. LISO N-13 Falso techo formado por una placa de yeso laminado de 13 mm. de espesor, colocada sobre una estructura oculta de acero galvanizado, formada por perfiles T/C de 47 mm. cada 40 cm. y perfilera U de 34x31x34 mm., i/replanteo auxiliar, accesorios de fijación, nivelación y repaso de juntas con cinta y pasta, montaje y desmontaje de andamios, terminado s/NTE-RTC, medido deduciendo huecos superiores a 2 m2. (E08TAK010) Area Norte Aseo Area norte Aseo Femenino Aseo Masculino TOTAL PARTIDA	1 1	6,50 7,00			6,50 7,00			
								13,50	17,78	240,03
0506	m2	FT-60x60 C/P.SEMIV.RH.MEDIA-A.ACÚS.MEDIA Falso techo con placas de fibra mineral con resistencia a la humedad media y aislamiento acústico medio, de dimensiones 600x600x15 mm. color blanco, instalado con perfilera semivista blanca, comprendiendo perfiles primarios y secundarios fijados al forjado, i/p.p. de elementos de remate, accesorios de fijación y andamiaje, instalado s/NTE-RTP, medido deduciendo huecos superiores a 2 m2. (E08TAM060) Area Norte Sala Multiusos 1 Sala Multiusos 2 Almacen Salas Distribuidor Salas Vestibulo Sala de espera TOTAL PARTIDA	1 1 1 1 1	32,65 71,00 7,00 21,10 14,15			32,65 71,00 7,00 21,10 14,15			
								145,90	16,09	2.347,53
		TOTAL CAPITULO								2.587,56

Son DOS MIL QUINIENTOS OCHENTA Y SIETE Euros con CINCUENTA Y SEIS Céntimos.

LISTADO DE MEDICION Y PRESUPUESTO. MEJORA 1.

Proyecto : 20131029 EEI Presupuesto

codigo	uni	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
12#		VIDRIERÍA Y TRASLÚCIDOS (E16#)								
1201	m2	LÁMINA DEC. CRISTAL SCOTCHCAL Láminas funidades translúcidas, dotadas de adhesivo transparente sobre superficies planas de cristal o acrílicas, imitan el efecto del cristal granallado o tratado al ácido. (E16W070) VINILOS PROTECCION VIDRIO ACCESO DECORATIVOS INTERIORES TOTAL PARTIDA	4 10	0,90 1,00		2,00 2,00	7,20 20,00	27,20	26,67	725,42
		TOTAL CAPITULO								725,42

Son SETECIENTOS VEINTICINCO Euros con CUARENTA Y DOS Céntimos.

## LISTADO DE MEDICION Y PRESUPUESTO. MEJORA 1.

Proyecto : 20131029 EEI Presupuesto

pág. 3

[illegible]

[illegible]

[illegible]

**LISTADO DE MEDICION Y PRESUPUESTO. MEJORA 1.**

pág. 6

Proyecto : 20131029 EEI Presupuesto

codigo	uni	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
		Suma anterior								3.698,38
			4				4,00			
		TOTAL PARTIDA						4,00	41,60	166,40
250602	Ud	EMERGEN. 240 P.C. EMPOT. Ud. Bloque autónomo de emergencia IP44 IK 04, de superficie o empotrado, de 240 Lúm. con lámpara de emergencia FL. 8W, con caja de empotrar blanca o negra, con difusor biplano opal o transparente. Piloto testigo de carga LED blanco. Autonomía 1 hora. Equipado con batería Ni-Cd estanca de alta temperatura. Base y difusor construidos en policarbonato. Opción de telemando. Construido según normas UNE 20-392-93 y UNE-EN 60598-2-22. Etiqueta de señalización, replanteo, montaje, pequeño material y conexionado. (D28AO01012)	5				5,00			
		TOTAL PARTIDA						5,00	47,17	235,85
250701	Ud	PANTALLA PHILIPS TBS260 4x14 HFP C6 O SIMILAR Ud. Luminaria empotrar para 4 lámparas tipo TL5 de 14 W con difusor metalizado y balasto electrónico. Ejemplo Philips eFix TBS 260 4xTL5-14W/840 HF C6 o similar, para instalar en techo de escayola o modular de medidas 600x600 mm, con protección IP-20/CLASE I, incluso piezas de anclaje y sujección, electrificación con: balasto electrónico, regleta de conexión toma de tierra, portalámparas... etc, i/lámparas PHILIPS TL-5 HE 14W/840 o similar, replanteo, pequeño material y conexionado. (PH4X14HF)	14				14,00			
		TOTAL PARTIDA						14,00	123,81	1.733,34
250702	Ud	LUMINARIA ESTANCA DE 2X35W T5 BAL. ELECTRÓNICO Ud. Pantalla estanca, de superficie o colgar, de 2x35 w con lámpara de T5, con protección IP 65 clase I, con reflector de aluminio de alto rendimiento, anclaje chapa galvanizada con tornillos incorporados o sistema colgado, electrificación con: balasto electrónico, regleta de conexión, portalámparas, i/lámparas fluorescentes trifosforo (alto rendimiento), replanteo, pequeño material y conexionado. (ILUSOL2X35T5)	1				1,00			
		TOTAL PARTIDA						1,00	47,13	47,13
250703	Ud	FOCO EMP.FLUORESC. 2x26W FIJO Ud. Foco empotrable fluorescente (Downlight) 2x26 W. fijo INSAVER 225 de LUMIANCE ó similar, con protección IP 44 /CLASE I, toma de tierra CLASE I, cuerpo cerrado, reflector en luna en aluminio purísimo de alta rendimiento color a elegir, con lámpara fluorescente 2x26 w/220v fijo, i/reactancia, replanteo, sistema de fijación, pequeño material y conexionado. (D28AG925)	7				7,00			
		TOTAL PARTIDA						7,00	69,12	483,84
250801	Ud	OCA LOCAL PUB.C. >80 M2 (FIJA 20 KW) Ud. Gastos Inspeccion inicial por OCA (Organismo de Control Autorizado) para instalacion de BT de publica concurrencia de más de 80 m2 construidos y tarifa hasta 20 KW, incluido certificado de entidad inspectora. ITC-BT-05 (D27AE230)	1				1,00			
		TOTAL PARTIDA						1,00	364,50	364,50
250802	Ud	INCREMENTO POR kw OCA LOCAL PUB.C. Ud. Gastos Inspeccion inicial por OCA (Organismo de Control Autorizado) para instalacion de BT de publica concurrencia tarifa variable a partir de 20 KW, incremento de precio por KW. , incluido certificado de entidad inspectora. ITC-BT-05 (D27AE420)	43				43,00			
		TOTAL PARTIDA						43,00	0,81	34,83
		TOTAL CAPITULO								6.764,27

Son SEIS MIL SETECIENTOS SESENTA Y CUATRO Euros con VEINTISIETE Céntimos.

LISTADO DE MEDICION Y PRESUPUESTO. MEJORA 1.

Proyecto : 20131029 EEI Presupuesto

codigo	uni	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
26#		<b>REFRIGERACIÓN USOS MULTIPLES (C7#UM)</b>								
2601	Ud	UNIDAD INTERIOR FUJITSU CASSETTE AUY25UiF-LA Ud. Suministro, montaje e instalación de unidad interior de tipo split-cassette Fujitsu AUY25UiF-LA, para formar un 2x1, 3x1 o 4 x1 con nueva unidad exterior a instalar. Incluso controles, mandos a distancia, cableado de interconexión (alimentación y señal), pequeño material para instalación, tubo de drenaje de condensados a bote sifónico cercano. Totalmente montado e instalado. (FUJITSUAUY25L)	6				6,00			
		TOTAL PARTIDA						6,00	768,87	4.613,22
2602	Ud	UNIDAD EXTERIOR FUJITSU AOY71Ui3F Ud. Unidad exterior sistema multisplit inverter serie F de la marca FUJITSU, modelo: AOY71Ui3F o similar. Totalmente montada e instalada incluso bancada con soportes bi-elásticos. (3IVF071FUJi3)	2				2,00			
		TOTAL PARTIDA						2,00	1.428,81	2.857,62
2603	Ud	CONEXIONES FRIGORÍFICAS Ud. Instalación frigorífica completa, compuesta por 201 metros de tubo de cobre nitrogenado de 1/4" y coquilla elastomérica Armaflex de 2,5 cm, compuesta por 201 metros de tubo de cobre nitrogenado de 3/8" y coquilla elastomérica adecuada Armaflex de 2,5 cm. Incluye la interconexión y alimentación eléctrica de los equipos. Totalmente montado e instalado. (CFTCNPEMM)	1				1,00			
		TOTAL PARTIDA						1,00	449,16	449,16
		TOTAL CAPITULO								7.920,00

Son SIETE MIL NOVECIENTOS VEINTE Euros.

**LISTADO DE MEDICION Y PRESUPUESTO. MEJORA 1.**

pág. 8

Proyecto : 20131029 EEI Presupuesto

codigo	uni	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
<b>27#</b>		<b>URBANIZACIÓN Y OBRA CIVIL (U#)</b>								
2701	m3	EXT.COMPACT. ZAHORRA ARTF. ZA DA MAX 40 Extendido, nivelado y compactado por medios mecánicos de zahorra artificial Z-A con aportación de las mismas por tongadas, incluso riego y refino hasta lograr un proctor modificado del 98%. (U16PW020) SUB-BASE ZONAS DE JUEGOS ZONA PERIMETRAL POSTERIOR TOTAL PARTIDA	1 1	3,28 632,00	1,00 1,00	0,10 0,10	0,33 63,20			
								63,53	20,12	1.278,22
2702	m2	PAV.GRAVILLA FINA COLOR e=10 cm.MAN. Pavimento terrizo peatonal de 10 cm. de espesor, con gravilla fina seleccionada de machaqueo, color, sobre firme terrizo existente no considerado en el presente precio, i/rasanteo previo, extendido, perfilado de bordes, humectación, apisonado y limpieza, terminado. (U04VA135) SUB-BASE ZONA PERIMETRAL POSTERIOR TOTAL PARTIDA	1	632,00	1,00	0,10	63,20			
								63,20	4,30	271,76
2703	m2	SUMIN.Y EXT.MECAN.ARENA DE RIO 10 CM Suministro y aplicación de arenas de río en el perfil del suelo, a razón de 0,1 m3, extendido, limpia y cribada con medios mecánicos, suministrada a granel. (U13AM040A) ZONAS DE JUEGOS TOTAL PARTIDA	1	328,00	1,00		328,00			
								328,00	4,15	1.361,20
2704	m	TUB.PEBD ENTERRADO PE40 PN4 D=63 mm. Tubería de polietileno baja densidad PE40, para instalación enterrada de red de riego, para una presión de 4 kg./cm2, de 63 mm. de diámetro exterior, colocada en zanja, en el interior de zonas verdes, i/p.p. de elementos de unión, sin incluir la apertura ni el tapado de la zanja, instalada. (U12TPB080) PATIO TRASERO TOTAL PARTIDA	1	60,00			60,00			
								60,00	3,77	226,20
2705	ud	BOCA RIEGO BAYONETA C/TAPA 3/4" Boca de riego tipo bayoneta con tapa, de enlace rápido, construida en latón, de 3/4" de diámetro, montada sobre bobina metálica, i/conexión y hormigonado, instalada. (U12RB020) PATIO TRASERO TOTAL PARTIDA	2				2,00			
								2,00	34,81	69,62
		TOTAL CAPITULO								3.207,00

Son TRES MIL DOSCIENTOS SIETE Euros.